
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Česká společnost pro větrnou energii, Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1  

Plánovaná omezení v jednotlivých regionech kraje Vysočina 
  
Havlíčkobrodsko 
Omezení možnosti umístění staveb a technických zařízení výškového charakteru (výška 
přes 20 m na volném prostranství nebo přes 8 m nad obklopující lesní porost) na 
exponovaných horizontech (hřbety Vraního vrchu, Lhotského vrchu, Spáleného vrchu). 
 
Horní Pojihlaví 
Omezení možnosti umístění staveb a technických zařízení výškového charakteru (výška 
přes 20 m na volném prostranství nebo přes 8 m nad obklopující lesní porost) na 
exponovaných horizontech (navazující hřbety, prostory s dochovanými strukturami 
původního členění krajiny, rekreační prostory j. od Jihlavy, hrany údolí, v okolí Brtnice 
s dominantou zámku a kostela). 
 
Humpolecko 
Zamezit výstavbě výškových staveb technicistní povahy přesahujících krajinný předěl 
Melechova a výrazně se uplatňujících v dochovaných prostorech původního členění 
krajiny a v prostorech záměrně komponované krajiny nebo narušujících uplatnění 
kulturních dominant. 
 
Chotěbořsko – Golčovojeníkovsko 
Zamezit výstavbě výškových staveb a větrných elektráren v prostorech, ze kterých se 
budou vizuálně uplatňovat v území CHKO Železné hory a přírodního parku Doubrava. 
 
Javořická vrchovina 
Zamezit výstavbě vysokých vertikál technicistní povahy, které se mohou kontrastně uplatnit 
v odlesněných prostorech celé oblasti i přesto, že jsou umístěny vně (zejména zamezit 
výstavbě větrných elektráren uplatňujících se nad vymezujícími horizonty a předěly). 
 
Jindřichohradecko 
Zamezit výstavbě větrných elektráren v celém prostoru. 
 
Křižanovsko – Bítešsko 
Zamezit výstavbě výškových staveb a větrných elektráren v prostorech, ze kterých se 
budou vizuálně uplatňovat v území přírodních parků Svratecká hornatina, Třebíčsko či 
Údolí Balinky a též ve vyvýšených prostorech, odkud se budou uplatňovat jako 
dominanta mnoha dalších oblastí, nebo budou v kontrastu se stávajícími dominantami 
kostelních věží či kulturně cenných prostorů. 
Zajistit ochranu vymezujících horizontů před výstavbou objektů přesahujících výšku lesa a 
výstavbou budov uplatňujících se ve vymezeném horizontu. 
 
Libicko – Ronovsko 
Zamezit výstavbě výškových staveb a větrných elektráren v prostorech, ze kterých se 
budou vizuálně uplatňovat v území CHKO Železné hory, nebo budou v kontrastu se 
stávajícími dominantami kostelních věží a dochovanými prostory komponované krajiny. 
 



 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Česká společnost pro větrnou energii, Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1  

Moravskobudějovicko 
Zamezit výstavbě výškových staveb a větrných elektráren v prostorech, odkud mohou 
vizuálně kontaminovat dochované historicky cenné prostory s typickými kulturními 
dominantami a dochovanými prostory komponované krajiny a též do míst, odkud se 
budou vizuálně uplatňovat v území přírodních parků Třebíčsko, Rokytná, Jevišovka a též 
v prostorech nedalekého národního parku Podyjí. 
Zajistit ochranu horizontů před výstavbou objektů přesahujících výšku lesa a výstavbou 
budov uplatňujících se ve vymezeném horizontu, zejména ochranu zalesněných hřbítků 
S od Jemnice a S od Moravských Budějovic. 
 
Moravskokrumlovsko 
Zamezit výstavbě výškových staveb a větrných elektráren uplatňujících se na hranách 
údolích a vyvýšených místech v jejich těsném okolí a v prostorech, ze kterých se budou uplatňovat 
v interiérech komponované krajiny. 
 
Novoměstsko – Bystřicko 
Zamezit výstavbě výškových staveb a větrných elektráren v prostorech, ze kterých se 
budou vizuálně uplatňovat v území CHKO Žďárské vrchy a ve vyvýšených prostorech, 
odkud se budou uplatňovat jako dominanta mnoha dalších oblastí, nebo budou 
v kontrastu se stávajícími dominantami kostelních věží. 
Zajistit ochranu horizontů před výstavbou objektů přesahujících výšku lesa a výstavbou 
budov uplatňujících se ve vymezeném horizontu. 
 
Pacovsko 
Zamezit výstavbě výškových staveb a větrných elektráren v prostorech, ze kterých se 
budou vizuálně uplatňovat v území přírodního parku Polánka a ve vyvýšených 
prostorech, odkud se budou uplatňovat jako dominanta mnoha dalších oblastí, nebo 
budou v kontrastu se stávajícími dominantami kostelních věží nebo se budou uplatňovat 
v interiérech komponované krajiny. 
 
Pelhřimovsko 
Omezení možnosti umístění staveb a technických zařízení výškového charakteru (výška 
přes 20 m na volném prostranství nebo přes 8 m nad obklopující lesní porost) do 
exponovaných průhledů (ochrana uvedených dominant a dochovaných prostorů sídel). 
 
Střední Posázaví 
Zamezit výstavbě výškových staveb a větrných elektráren v prostorech, ze kterých se 
budou vizuálně uplatňovat v území přírodního parku Melechov a ve vyvýšených 
prostorech, odkud se budou uplatňovat jako dominanta mnoha dalších oblastí, nebo 
budou v kontrastu se stávajícími dominantami kostelních věží nebo budou vizuálně 
potlačovat přírodní charakter území. 
Zajistit ochranu horizontů před výstavbou objektů přesahujících výšku lesa a výstavbou 
budov uplatňujících se ve vymezeném horizontu. 
 
Svratecká hornatina 
Zamezit výstavbě výškových staveb a větrných elektráren v celém prostoru a 
v navazujícím okolí, odkud se mohou vizuálně uplatnit v prostorech oblasti. 
 



 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Česká společnost pro větrnou energii, Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1  

Telčsko – Dačicko 
Zamezit výstavbě výškových staveb a větrných elektráren v celé oblasti. 
 
Žďársko – Bohdalovsko 
Zamezit výstavbě výškových staveb a větrných elektráren v prostorech, ze kterých se 
budou vizuálně uplatňovat ve vymezených územích přírodního parku Bohdalovsko a 
CHKO Žďárské vrchy a ve vyvýšených prostorech Arnoleckých hor, nebo budou 
v kontrastu se stávajícími dominantami kostelních věží 
Zajistit ochranu horizontů před výstavbou objektů přesahujících výšku lesa. 
 
 
 
Česká společnost pro větrnou energii (ČSVE) je profesní organizace fyzických a právnických osob, které pracují v 
oboru využívání větrné energie nebo mají k tomuto oboru zájmový vztah. Cílem společnosti je podpora využívání 
energie větru, zejména na území ČR, na základě nejnovějších vědeckých, technických a ekonomických poznatků 
v souladu se zájmy občanské společnosti. ČSVE byla založena v roce 1994. Je členem Asociace pro obnovitelné 
zdroje energie a  Evropské asociace pro větrnou energii (EWEA). 


